Dias 15, 27 e 28 passarão a ser letivos, totalizando no mês 21 (vinte e um) dias;

· Novembro: Sem alteração (18 dias letivos);

· Dezembro: Finalizando o ano letivo em 17 de dezembro, totalizando 13 (treze) dias letivos.

5. Com as alterações definidas na presente Nota Técnica o ano letivo de 2025 finalizará com 202 (duzentos e
dois) dias letivos.

6 . A presente alteração tem como finalidade otimizar a organização do calendário escolar, garantindo
melhor aproveitamento das atividades pedagógicas e evitando descontinuidades no processo de ensino-
aprendizagem decorrentes de feriados em dias intermediários da semana.